Управление образования

Верховажского муниципального округа

Вологодской области

ПРИКАЗ

От 11 марта  2025 года                                                                № 47

с. Верховажье

О проведении Всероссийских проверочных работ

в Верховажском муниципальном округе

в апреле-мае 2025 года

В целях организованного проведения оценки качества подготовки

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и на

основании постановления Правительства Российской Федерации от

30.04.2024г №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году» , приказа Министерства образования

Вологодской области от 06.03.2025г №256 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в Вологодской области в апреле-мае  2025  года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в

общеобразовательных организациях Верховажского муниципального округа

в соответствии с Порядком проведения ВПР, с планом – графиком

проведения ВПР:

-в штатном режиме для обучающихся 4,5, 6, 7, 8-х, 10-х классов;

2.В рамках подготовки к проведению ВПР

2.1 Назначить муниципальным координатором ВПР Пищагину Нину

Алексеевну, методиста   Управления образования.

2.2 Обеспечить организационно – методическое и технологическое

сопровождение проведения ВПР в Верховажском муниципальном округе.

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования:

3.1.Утвердить персональный состав школьных координаторов,

ответственных за проведение ВПР в общеобразовательных организациях

Верховажского муниципального округа в апреле-мае 2025 года

(приложение 1)

3.2.Организовать подготовку и проведение ВПР в общеобразовательных

организациях Верховажского муниципального округа  в соответствии с

Порядком проведения ВПР, планом-графиком проведения ВПР в

Вологодской области в 2025 году.

3.3.Обеспечить присутствие наблюдателей из числа учителей и

представителей администрации общеобразовательных организаций в

аудиториях проведения ВПР; обеспечить аккредитацию наблюдателей.

3.4.Обеспечить конфиденциальность контрольных                   измерительных

материалов    на всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях

проведения ВПР.

3.5.Обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР.

3.6.Обеспечить загрузку материалов в личных кабинетах ГИС «ФИС ОКО»

не позднее  5 рабочих дней после проведения ВПР по учебному предмету в

образовательной организации, но не позднее 20 мая 2025 года при

проведении ВПР в традиционной форме в 4-8-х, 10-х классах, 7 мая 2025

года- в компьютерной форме в 5-8 классах.

4. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР:

4.1  для обучающихся 4-х классов в 2025 году (приложение 2).

4.2 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся 5-х классов в

2024 году (приложение 3).

4.3 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся 6-х классов в

2024 году (приложение 4).

4.4 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся 7-х классов в

2024 году (приложение 5).

4.5 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся 8-х классов в

2024 году (приложение 6).

4.6 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся 10-х классов

в 2024 году (приложение 7).

5. Использовать  ВПР в качестве мероприятий текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в

рамках реализации образовательной программы,  при условии закрепления

данной нормы в локальном нормативном акте школы.
Решение о выставлении отметок обучающимся в журнал по результатам ВПР

и иных формах использования результатов ВПР в рамках образовательного

процесса принимает ОО в соответствии с установленной действующим

законодательством Российской Федерации в сфере образования

компетенцией.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника  Управления образования  администрации

Верховажского муниципального  округа                              Т.А. Глушакова

Приложение 1

Персональный состав школьных координаторов, ответственных за

проведение ВПР в общеобразовательных организациях Верховажского

муниципального округа в апреле-мае 2025 года:

1.Зобнина Н.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Верховажская

средняя школа им. Я.Я. Кремлева»;

2.Шишмакова Е.Н., заместитель директора по УВР МБОУ

«Чушевицкая средняя школа»;

3.Киселева О.А., заместитель директора по УВР МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа»;

4.Веденская Е.Н., заместитель директора по УВР МБОУ «Верховская

школа»;

5.Селянина О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Морозовская

школа»;

6.Замятина Л.В., учитель МБОУ «Шелотская основная школа имени

Н.Е. Петухова»;

7.Пономарева Г.И., учитель МБОУ «Климушинская начальная школа –

детский сад»;

Приложение 2

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

4-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

4. МБОУ «Верховская школа»

5. МБОУ «Морозовская школа»

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»

7. МБОУ «Климушинская начальная школа – детский сад»

Приложение 3

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

5-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

3. МБОУ «Верховская школа»

4. МБОУ «Морозовская школа»

5. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»

Приложение 4

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

6-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

4. МБОУ «Верховская школа»

5. МБОУ «Морозовская школа»

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»

Приложение 5

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

7-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

4. МБОУ «Верховская школа»

5. МБОУ «Морозовская школа»

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»

Приложение 6

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

8-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

3. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

4. МБОУ «Верховская школа»

5. МБОУ «Морозовская школа»

6. МБОУ «Шелотская основная школа имени Н.Е. Петухова»

Приложение 7

Перечень общеобразовательных организаций Верховажского

муниципального округа, участвующих в ВПР для обучающихся

10-х классов в 2025 году:

1. МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. Кремлева»

2. МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»